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IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  639  del
15/04/2024 “Approvazione bando 2024 per l'attribuzione, la
concessione e la liquidazione di contributi per programmi di
manutenzione ordinaria di percorsi escursionistici di enti
appartenenti  al  territorio  regionale"  di  cui  all'art.  8,
comma 3 bis, della l.r. n. 14 del 26 luglio 2013, e moduli-
stica allegata” 

- la determinazione n. 16432 del 09/08/2024 “Approvazione esi-
ti dell'istruttoria e concessione di contributi annualita'
2024 di cui alla DGR n. 639/2024 per programmi di manuten-
zione ordinaria di percorsi escursionistici di Enti apparte-
nenti al territorio regionale ai sensi dell'art. 8, comma 3
bis, della l.r. n. 14 del 26 luglio 2013” con la quale si è
provveduto, tra l’altro a concedere l’importo complessivo di
euro 450.000,00 quale contributo per la realizzazione degli
interventi previsti dal bando di cui alla DGR 639/2024;

Dato atto che:

- la domanda di contributo trasmessa dal Comune di Calestano
(PR),  registrata  agli  atti  del  Settore  Aree  Protette,
Foreste  e  Sviluppo  Zone  Montane  con  prot.
30.05.2024.0557332.E,  non  è  stata  considerata  per  mero
errore materiale;

- la suddetta domanda di contributo è stata successivamente
istruita ai sensi dalla DGR n. 639/2024, e ne risulta che:

 la domanda è pervenuta entro il termine previsto dal
bando;

 la domanda è completa della documentazione richiesta;
 il contributo richiesto è pari a euro 7.270,00;
 la domanda è ammissibile a contributo;

Considerato che:

- le attività oggetto della L.R. 14/2013 di cui al presente
atto non rientrano nell’ambito di applicazione del sopra
citato  art.  11  della  Legge  n.  3/2003  in  quanto  non
configurabili  come  progetto  di  investimento  pubblico  e
pertanto non è stato acquisito il Codice Unico di Progetto
(CUP);

- il  termine  ultimo  per  la  conclusione  dei  programmi
finanziati è fissato al 31 dicembre 2024;

Testo dell'atto
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- il termine ultimo per la trasmissione della rendicontazione
è fissato al 28 febbraio 2025;

- i  contributi  determinati  con  il  presente  atto  sono  da
considerarsi quali importi massimi concessi;

Ritenuto pertanto opportuno di:

- rettificare  parzialmente  la  propria  determinazione  n.
16432/2024 ed aggiornare gli allegati 1), 2), 3) e 4) parte
integrante della stessa, ammettendo la domanda di contributo
del Comune di Calestano (PR) e ridefinendo l’importo già
concesso con determinazione 16432/2024 al Comune di Monzuno
(BO), per effetto dello slittamento della graduatoria ed in
base alle risorse residue disponibili;

- ridefinire l’importo del contributo concesso al Comune di
Monzuno  (BO),  registrato  sull’impegno  numero  3024008286  del
capitolo U38019 “Contributi ai Comuni e Unioni di Comuni per
la  manutenzione  ordinaria  dei  percorsi  escursionistici
(art.8, c. 3, L.R. 26 luglio 2013, n.14)”, da euro 8.439,42
a euro 1.169,42;

- procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  di  euro
7.270,00 a favore del Comune di Calestano (PR), in quanto
ricorrono  gli  elementi  di  cui  al  D.lgs.  n.118/2011  e
ss.mm.ii.  in  relazione  anche  all’esigibilità  della  spesa
nell’anno  2024  (scadenza  dell’obbligazione)  integrando  la
lista  complessiva  di  Enti  beneficiari  del  contributo  e
relativi  impegni  di  spesa  assunti,  così  come  indicato
nell’allegato  A),  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

Preso atto che la procedura dei conseguenti pagamenti
disposti  in  attuazione  del  presente  atto  a  valere  per
l'esercizio finanziario 2024 è compatibile con le prescrizioni
previste  all’art.56  comma  6  del  citato  D.lgs.  n.118/2011  e
ss.mm.;

Visti:

- la l.r. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione  Emilia-Romagna”  abrogazione  della  l.r.  6  luglio
1977, n.31 e della l.r. 27 marzo 1972, n.4”, per quanto ap-
plicabile;

- la l.r. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna”;

pagina 3 di 22



- la legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in
materia  di  pubblica  amministrazione”,  ed  in  particolare
l’articolo 11;

- il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

- la  l.r.  28  dicembre  2023,  n.  18  “Disposizioni  per  la
formazione del Bilancio di previsione 2024-2026 (Legge di
stabilità Regionale 2024)”;

- la  l.r.  28  dicembre  2023,  n.  19  “Bilancio  di  previsione
della Regione Emilia-Romagna 2024-2026”; 

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2291  del  22
dicembre  2023  “Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  2024-2026”  e
succ.mod.; 

- la l.r. 1 luglio 2024, n. 10 “Prima variazione generale al
bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2024-
2026”;

- la  determinazione  n.  5615  del  25  marzo  2022,  avente  ad
oggetto “Riorganizzazione della Direzione generale Cura del
Territorio  e  dell'Ambiente.  Istituzione  aree  di  lavoro.
Conferimento incarichi dirigenziali e proroga incarichi di
posizione organizzativa” con la quale, tra l’altro, è stato
conferito  l’incarico  di  Responsabile  del  Settore  Aree
Protette,  Foreste  e  Sviluppo  Zone  Montane  al  Dr.  Gianni
Gregorio;

Richiamati:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del  Presidente  della
Giunta  Regionale  PG/2017/0660476  del  13  ottobre  2017  e
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli
interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

Richiamate  infine  le  seguenti  proprie  deliberazioni  e
determinazioni dirigenziali:
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- n.  468  del  10/04/2017  “Il  sistema  dei  controlli  interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

- n.  2077  del  27/10/2023  che  conferisce  l’incarico  di
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza  (RPCT)  per  le  strutture  della  Giunta  della
Regione Emilia-Romagna;

- n. 325 del 7/03/2022 recante “Consolidamento e rafforzamento
delle capacità amministrative: riorganizzazione dell’Ente a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del
personale”;

- n. 426 del 21/03/2022, “Riorganizzazione dell’Ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori
Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- n. 1276 del 24/06/2024, “Disciplina organica in materia di
organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del  personale.
Consolidamento in vigore dal 1° luglio 2024”;

- n.  2319  del  22/12/2023,  “Modifica  degli  assetti
organizzativi  della  giunta  regionale.  Provvedimenti  di
potenziamento  per  fare  fronte  alla  ricostruzione  post
alluvione e indirizzi operativi”;

- n.  157  del  29/01/2024  “Piano  integrato  delle  attività  e
dell'organizzazione 2024-2026. Approvazione” e ss.mm.ii;

- n. 14040 del 26/06/2023 “Conferimento incarico di dirigente
di Settore nell’ambito della Direzione generale Politiche
finanziarie”;

Attestato che il sottoscritto Dirigente, Responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile–
spesa;

D E T E R M I N A

1. di rettificare parzialmente, per le motivazioni espresse in
premessa che si intendono qui richiamate, la determinazione
16432/2024 ed aggiornare i seguenti allegati, che formano
ora  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione:

n. 1) Elenco delle domande pervenute
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n.  2)  Elenco  delle  domande  ammissibili  in  ordine  di
punteggio

n.  3)  Elenco  delle  domande  ammesse  a  contributo  e
finanziate

n.  4)  Elenco delle domande ammissibili ma non finanziate
per esaurimento fondi

2. ridefinire l’importo del contributo concesso al Comune di
Monzuno  (BO)  -  CF   00956680375,  registrato  sull’impegno
numero 3024008286 del capitolo U38019 “Contributi ai Comuni
e  Unioni  di  Comuni  per  la  manutenzione  ordinaria  dei
percorsi escursionistici (art.8, c. 3, L.R. 26 luglio 2013,
n.14)”, da  euro  8.439,42  a  euro  1.169,42,  generando
un’economia  di  euro  7.270,00  di  cui  si  autorizza  il
disimpegno;

3. di concedere al Comune di Calestano (PR) - CF 00424320349 -
l’importo  di  euro  7.270,00  quale  contributo  per  la
realizzazione  del  programma  di  manutenzione  ordinaria  di
percorsi escursionistici di enti appartenenti al territorio
regionale di cui all'art. 8, comma 3 bis, della l.r. n. 14
del 26 luglio 2013, ed in attuazione della DGR n. 639/2024;

4. di approvare l’allegato A) Aggiornamento codici fiscali ed
impegni di spesa quale riepilogo dei contributi concessi per
l’annualità 2024 per la manutenzione ordinaria dei percorsi
escursionistici (art.8, c. 3, L.R. 26 luglio 2013, n.14),
parte integrante della presente determinazione;

5. di imputare contabilmente a favore del Comune di Calestano
(PR) - CF 00424320349 - la somma di euro 7.270,00 registrata
all’impegno di spesa indicato nell’allegato  A) registrato
sul capitolo U38019 “Contributi ai Comuni e Unioni di Comuni
per la manutenzione ordinaria dei percorsi escursionistici
(art.8,  c.  3,  L.R.  26  luglio  2013,  n.14)”  del  bilancio
finanziario gestionale 2024-2026, anno di previsione  2024,
che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  approvato  con
deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2291/2023  e
ss.mm.ii.  ed  in  relazione  al  quale,  in  attuazione  del
d.lgs.118/2011,  la  stringa  concernente  la  codificazione
della transazione elementare, risulta essere la seguente:

Missione Programma Codice economico COFOG
Transazioni

U.E.
Siope

C.I.
Spesa

Gestione
ordinaria

09 05 U.1.04.01.02.003 05.4 8 1040102003 3 3

6. di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  richiamata
determinazione n. 16432/2024;
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7. che le attività oggetto del presente provvedimento dovranno
terminare entro il 31 dicembre 2024 ed essere rendicontate
entro il 28 febbraio 2025;

8. che per lo svolgimento delle attività ammesse a contributo
devono  essere  rispettate  le  modalità  di  cui  alla  D.G.R.
639/2024;

9. che con proprio provvedimento si provvederà alla successiva
liquidazione  dei  contributi,  ai  sensi  della  normativa
contabile vigente, del D.Lgs. n. 118/2011 e della D.G.R.
n.1276/2024,  secondo  le  modalità  riportate  nella  D.G.R.
639/2024  ad  avvenuta  pubblicazione  di  cui  al  punto  12.
successivo;

10. che si provvederà agli adempimenti previsti dall’art. 56
comma 7 del citato D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

11. di disporre la pubblicazione ai sensi dell’art. 26 comma 2,
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e le ulteriori pubblicazioni
previste  dal  PIAO  nonché  dalla  Direttiva  di  Indirizzi
interpretativi  degli  obblighi  di  pubblicazione,  ai  sensi
dell’art. 7 bis del medesimo D.Lgs.;

12. di pubblicare per estratto la presente determinazione nel
Bollettino  Ufficiale  Telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna;

13. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  web  regionale
all’indirizzo https://ambiente.regione.emilia-romagna.it/it/parchi-
natura2000/bandi/bando-contributi-manutenzione-percorsi-2024    e  che
tale pubblicazione ha valore di comunicazione e notifica
agli interessati.

Gianni Gregorio
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DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E 

DELL’ AMBIENTE 
SETTORE AREE PROTETTE, FORESTE E SVILUPPO 

ZONE MONTANE 

 

 
 

Allegato 1 

Elenco delle domande pervenute 

ENTE 
Protocollo domanda 

(data e numero) 
Integrazione pervenuta al 
Settore (data e numero) 

Albinea Prot. 30.05.2024.0554573.E Prot. 14.06.2024.0651012.E 

Alta Val Tidone Prot. 27.05.2024.0538889.E Prot. 21.06.2024.0680524.E 

Bagno di Romagna Prot. 28.05.2024.0542842.E  

Bardi Prot. 30.05.2024.0555887.E  

Bedonia Prot. 31.05.2024.0558995.E  

Bentivoglio Prot. 21.05.2024.0515177.E  

Berceto Prot. 31.05.2024.0558249.E  

Borgo Val di Taro Prot. 29.05.2024.0549012.E Prot. 21.06.2024.0677112.E 

Borgonovo Val Tidone Prot. 27.05.2024.0538993.E Prot. 26.06.2024.0694732.E 

Calestano Prot. 30.5.2024.0557332.E  

Canossa Prot. 30.05.2024.0554162.E Prot. 17.07.2024.0774525.E 

Carpineti Prot. 29.05.2024.0550162.E  

Casalecchio di Reno Prot. 31.05.2024.0559133.E  

Casina Prot. 31.05.2024.0562155.E Prot. 08.07.2024.0740081.E 

Castel d'Aiano Prot. 30.05.2024.0555173.E Prot. 19.06.2024.0666851.E 

Castelnovo Ne' Monti Prot. 30.05.2024.0555834.E Prot. 19.07.2024.0782840.E 

Castenaso Prot. 17.05.2024.0504520.E  

Castiglione dei Pepoli Prot. 24.05.2024.0531860.E  

Cerignale Prot. 27.05.2024.0539575.E  

Civitella di Romagna Prot. 22.05.2024.0523671.E  

Coriano Prot. 30.05.2024.0554138.E  

Corte Brugnatella Prot. 28.05.2024.0545372.E  

Fanano Prot. 31.05.2024.0561171.E  

Felino Prot. 16.05.2024.0499280.E  

Ferriere Prot. 31.05.2024.0562178.E  

Fidenza Prot. 30.05.2024.0556112.E  

Forli Prot. 30.05.2024.0557358.E Prot. 19.07.2024.0782853.E 

Gaggio Montano Prot. 30.05.2024.0557379.E  

Galeata 
Prot. 31.05.2024.0558262.E - 
Prot. 31.05.2024.0558253.E 

Prot. 18.07.2024.0781645.E – Prot. 
19.07.2024.0782859.E 

Grizzana Morandi Prot. 24.05.2024.0531728.E Prot. 18.07.2024.0780936.E 

Gualtieri Prot. 31.05.2024.0558256.E Prot. 01.07.2024.0710284.E 

Lama Mocogno Prot. 31.05.2024.0558251.E Prot. 05.07.2024.0735340.E 

Lizzano In Belvedere Prot. 24.05.2024.0533738.E  

Allegato parte integrante - 1
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DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E 

DELL’ AMBIENTE 
SETTORE AREE PROTETTE, FORESTE E SVILUPPO 

ZONE MONTANE 

 

 
 

Longiano Prot. 31.05.2024.0561147.E Prot. 28.06.2024.0707198.E 

Monghidoro Prot. 29.05.2024.0551194.E Prot. 15.07.2024.0764975.E 

Monte San Pietro Prot. 22.05.2024.0521428.E  

Montescudo-
Montecolombo 

Prot. 17.05.2024.0505423.E  

Montese Prot. 27.05.2024.0536732.E Prot. 11.07.2024.0751762.E 

Monzuno Prot. 31.05.2024.0558260.E Prot. 01.07.2024.0710289.E 

Morfasso Prot. 22.05.2024.0522852.E  

Palagano Prot. 29.05.2024.0548949.E  

Pievepelago Prot. 03.06.2024.0568167.E Prot. 17.07.2024.0773813.E 

Polesine Zibello Prot. 31.05.2024.0563972.E  

Predappio Prot. 29.05.2024.0548960.E Prot. 01.07.2024.0710556.E 

Premilcuore Prot. 28.05.2024.0546203.E  

Quattro Castella Prot. 27.05.2024.0537120.E Prot. 09.07.2024.0742789.E 

Riolunato Prot. 28.05.2024.0544937.E  

Rottofreno Prot. 30.05.2024.0555640.E  

San Lazzaro di Savena Prot. 31.05.2024.0562110.E Prot. 01.07.2024.0712853.E 

Santa Sofia Prot. 31.05.2024.0558959.E  

Sasso Marconi Prot. 30.05.2024.0554659.E  

Serramazzoni Prot. 29.05.2024.0550643.E  

Sestola Prot. 27.05.2024.0537297.E  

Toano Prot. 31.05.2024.0564017.E  

Tornolo Prot. 29.05.2024.0550528.E  

Travo Prot. 29.05.2024.0550519.E  

UNIONE COMUNI 
DISTRETTO CERAMICO - 

Frassinoro 
Prot. 30.05.2024.0555067.E  

UNIONE COMUNI 
DISTRETTO CERAMICO - 

Montefiorino 
Prot. 30.05.2024.0555137.E  

UNIONE COMUNI 
ROMAGNA FAENTINA - 

Brisighella 
Prot. 27.05.2024.0537445.E  

UNIONE COMUNI 
ROMAGNA FAENTINA - 

Casola Valsenio 
Prot. 29.05.2024.0548173.E  

UNIONE COMUNI 
ROMAGNA FAENTINA -

Riolo Terme 
Prot. 29.05.2024.0548200.E  

UNIONE COMUNI SAVENA 
IDICE - Ozzano Emilia 

Prot. 23.05.2024.0529762.E  
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DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E 

DELL’ AMBIENTE 
SETTORE AREE PROTETTE, FORESTE E SVILUPPO 

ZONE MONTANE 

 

 
 

UNIONE COMUNI VALLE 
SAVIO - Bagno di Romagna 

Prot. 29.05.2024.0549914.E 14.06.2024.0651671.E 

UNIONE COMUNI VALLE 
SAVIO - Montiano 

Prot. 29.05.2024.0550171.E  

UNIONE COMUNI VALLE 
SAVIO - Sarsina 

Prot. 29.05.2024.0550154.E  

UNIONE COMUNI VALLE 
SAVIO - Verghereto 

Prot. 29.05.2024.0550562.E  

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA EST - 

Langhirano 
Prot. 31.05.2024.0560173.E  

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA EST - 

Lesignano De Bagni 
Prot. 31.05.2024.0559495.E  

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA EST - 

Monchio delle Corti 
Prot. 03.06.2024.0568173.E  

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA EST - 

Palanzano 
Prot. 31.05.2024.0559740.E  

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA EST - 

Tizzano Val Parma 
Prot. 31.05.2024.0559558.E  

Valsamoggia Prot. 30.05.2024.0556666.E  

Ventasso Prot. 31.05.2024.0562232.E Prot. 10.07.2024.0749669.E 

Vetto Prot. 31.05.2024.0559357.E  

Villa Minozzo Prot. 31.05.2024.0561159.E Prot. 05.07.2024.0732732.E 

Zola Predosa Prot. 03.06.2024.0568164.E  

 

Tabella 1: Elenco Enti che hanno presentato domanda ed estremi dei protocolli della documentazione esaminata. 
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DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E 

DELL’ AMBIENTE 
SETTORE AREE PROTETTE, FORESTE E SVILUPPO 

ZONE MONTANE 

 

 
 

Allegato 2 

Elenco delle domande ammissibili in ordine di punteggio 

G
ra

d
u

at
o

ri
a 

ENTE 
Totale 

intervento 
Finanziamento 

RER 
Cofinanziamento 

Ente 

Punteggio 
Popolazione 

residente 
dei Comuni 
(Criterio A) 

Punteggio 
Collaborazione 

associazioni 
con atto 

(Criterio B) 

Punteggio 
Manutenzione 

in Aree protette, 
AVP, RN2000, 
MaB UNESCO 

EKCNA (Criterio 
C) 

Punteggio 
Percentual

e 
cofinanzia

mento 
comunale 

(Criterio D) 

Totale 
punteggio 

1 Pievepelago 8.394,00 € 7.894,00 € 500,00 € 20 10 40 1,49 71,49 

2 Calestano 8.470,00 € 7.270,00 € 1.200,00 € 20 10 20 3,54 53,54 

3 

UNIONE 
COMUNI VALLE 

SAVIO - 
Verghereto 

7.339,20 € 6.336,32 € 1.002,68 € 20 10 20 3,42 53,42 

4 Riolunato 10.965,00 € 10.000,00 € 965,00 € 20 10 20 2,20 52,20 

5 Casina 12.910,00 € 9.920,00 € 2.990,00 € 15 10 20 5,79 50,79 

6 
Lizzano In 
Belvedere 

10.100,00 € 10.000,00 € 100,00 € 20 10 20 0,25 50,25 

7 Cerignale 4.212,00 € 4.212,00 € - € 20 10 20 0,00 50,00 

8 Tornolo 9.998,62 € 9.998,62 € - € 20 10 20 0,00 50,00 

9 Berceto 9.999,08 € 9.999,08 € - € 20 10 20 0,00 50,00 

10 Monghidoro 8.166,00 € 6.532,80 € 1.633,20 € 15 10 20 5,00 50,00 

11 

UNIONE 
ROMAGNA 
FAENTINA - 
Brisighella 

5.655,00 € 5.655,00 € - € 10   40 0,00 50,00 

12 
Montescudo-

Montecolombo 
5.231,00 € 3.431,00 € 1.800,00 € 10 10 20 8,60 48,60 

13 Morfasso 14.857,00 € 10.000,00 € 4.857,00 € 20   20 8,17 48,17 

14 Lama Mocogno 5.800,00 € 5.300,00 € 500,00 € 15 10 20 2,16 47,16 

15 Villa Minozzo 9.725,00 € 8.925,00 € 800,00 € 15 10 20 2,06 47,06 

16 Toano 4.800,00 € 4.600,00 € 200,00 € 15 10 20 1,04 46,04 

17 

UNIONE 
COMUNI VALLE 

SAVIO - Bagno di 
Romagna 

9.046,65 € 7.188,58 € 1.858,07 € 10 10 20 5,13 45,13 

18 Canossa 7.000,00 € 7.000,00 € - € 15 10 20 0,00 45,00 

19 Ventasso 10.000,00 € 10.000,00 € - € 15 10 20 0,00 45,00 

Allegato parte integrante - 2
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20 Carpineti 9.394,00 € 9.394,00 € - € 15 10 20 0,00 45,00 

21 
Grizzana 
Morandi 

5.950,00 € 5.950,00 € - € 15 10 20 0,00 45,00 

22 Sestola 11.965,45 € 10.000,00 € 1.965,45 € 20   20 4,11 44,11 

23 Quattro Castella 5.275,00 € 3.675,00 € 1.600,00 € 5 10 20 7,58 42,58 

24 
Castelnovo Ne' 

Monti 
4.833,00 € 3.833,00 € 1.000,00 € 5 10 20 5,17 40,17 

25 Rottofreno 2.478,31 € 1.978,31 € 500,00 € 5 10 20 5,04 40,04 

26 

UNIONE 
MONTANA 

APPENNINO 
PARMA EST - 

Monchio delle 
Corti 

9.054,03 € 9.054,03 € - € 20   20 0,00 40,00 

27 

UNIONE 
MONTANA 

APPENNINO 
PARMA EST - 

Palanzano 

9.879,51 € 9.879,51 € - € 20   20 0,00 40,00 

28 

UNIONE 
COMUNI 

DISTRETTO 
CERAMICO - 
Frassinoro 

10.001,69 € 10.000,00 € 1,69 € 20   20 0,00 40,00 

29 Vetto 9.818,80 € 9.818,80 € - € 20   20 0,00 40,00 

30 Palagano 10.000,00 € 10.000,00 € - € 20   20 0,00 40,00 

31 

UNIONE 
COMUNI 

DISTRETTO 
CERAMICO - 
Montefiorino 

10.000,59 € 10.000,00 € 0,59 € 20   20 0,00 40,00 

32 

UNIONE 
MONTANA 

APPENNINO 
PARMA EST - 
Tizzano Val 

Parma 

9.680,79 € 9.680,79 € - € 20   20 0,00 40,00 

33 
Castiglione dei 

Pepoli 
9.429,25 € 9.429,25 € - € 10 10 20 0,00 40,00 

34 Felino 2.997,00 € 2.997,00 € - € 10 10 20 0,00 40,00 

35 Montese 10.024,00 € 10.000,00 € 24,00 € 15   20 0,06 35,06 
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36 Fanano 9.999,62 € 9.999,62 € - € 15   20 0,00 35,00 

37 Polesine Zibello 8.619,50 € 8.619,50 € - € 15   20 0,00 35,00 

38 Sasso Marconi 840,00 € 840,00 € - € 5 10 20 0,00 35,00 

39 
San Lazzaro di 

Savena 
5.395,00 € 4.395,00 € 1.000,00 € 0 10 20 4,63 34,63 

40 

UNIONE 
COMUNI VALLE 

SAVIO - 
Montiano 

3.007,55 € 2.596,65 € 410,90 € 20 10 0 3,42 33,42 

41 
Casalecchio di 

Reno 
1.040,00 € 900,00 € 140,00 € 0 10 20 3,37 33,37 

42 Bardi 10.500,00 € 10.000,00 € 500,00 € 20 10 0 1,19 31,19 

43 Serramazzoni 10.499,70 € 10.000,00 € 499,70 € 10   20 1,19 31,19 

44 
Corte 

Brugnatella 
5.983,00 € 5.983,00 € - € 20 10 0 0,00 30,00 

45 Premilcuore 2.025,00 € 2.025,00 € - € 20 10 0 0,00 30,00 

46 Ferriere 9.984,05 € 9.984,05 € - € 20 10 0 0,00 30,00 

47 Castel d'Aiano 8.561,50 € 8.561,50 € - € 20 10 0 0,00 30,00 

48 Travo 3.754,20 € 3.754,20 € - € 20 10 0 0,00 30,00 

49 Galeata 5.996,00 € 5.996,00 € - € 20 10 0 0,00 30,00 

50 

UNIONE 
MONTANA 

APPENNINO 
PARMA EST - 
Lesignano De 

Bagni 

9.115,18 € 9.115,18 € - € 10   20 0,00 30,00 

51 Bentivoglio 8.963,66 € 8.963,66 € - € 10   20 0,00 30,00 

52 

UNIONE 
COMUNI 

ROMAGNA 
FAENTINA -Riolo 

Terme 

4.290,00 € 4.290,00 € - € 10   20 0,00 30,00 

53 Gualtieri 9.969,05 € 9.969,05 € - € 10   20 0,00 30,00 

54 Predappio 1.597,00 € 958,20 € 638,80 € 10 10 0 10,00 30,00 

55 Albinea 9.990,71 € 9.990,71 € - € 10   20 0,00 30,00 

56 Bedonia 11.970,02 € 10.000,00 € 1.970,02 € 15 10 0 4,11 29,11 

57 
UNIONE 

COMUNI VALLE 
SAVIO - Sarsina 

5.331,00 € 4.602,67 € 728,33 € 15 10 0 3,42 28,42 
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58 
Civitella di 
Romagna 

3.699,00 € 3.699,00 € - € 15 10 0 0,00 25,00 

59 Santa Sofia 2.023,00 € 2.023,00 € - € 15 10 0 0,00 25,00 

60 

UNIONE 
MONTANA 

APPENNINO 
PARMA EST - 
Langhirano 

8.999,44 € 8.999,44 € - € 5   20 0,00 25,00 

61 

UNIONE 
COMUNI 

SAVENA IDICE - 
Ozzano 

dell'Emilia 

6.786,56 € 6.786,56 € - € 5   20 0,00 25,00 

62 Alta Val Tidone 15.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 15   0 8,33 23,33 

63 Zola Predosa 5.068,00 € 3.018,00 € 2.050,00 € 0 10 0 10,11 20,11 

64 
Bagno di 
Romagna 

2.808,50 € 2.808,50 € - € 10 10 0 0,00 20,00 

65 Monzuno 9.650,00 € 9.650,00 € - € 10 10 0 0,00 20,00 

66 Borgo Val di Taro 9.997,08 € 9.997,08 € - € 10 10 0 0,00 20,00 

67 
Borgonovo Val 

Tidone 
6.908,41 € 6.908,41 € - € 10 10 0 0,00 20,00 

68 Coriano 18.795,00 € 10.000,00 € 8.795,00 € 5   0 11,70 16,70 

69 

UNIONE 
ROMAGNA 
FAENTINA - 

Casola Valsenio 

9.900,00 € 9.900,00 € - € 15   0 0,00 15,00 

70 Gaggio Montano 10.000,00 € 10.000,00 € - € 15   0 0,00 15,00 

71 
Monte San 

Pietro 
2.600,00 € 2.600,00 € - € 5 10 0 0,00 15,00 

72 Valsamoggia 9.310,00 € 8.000,00 € 1.310,00 € 0 10 0 3,52 13,52 

73 Longiano 9.649,03 € 9.649,03 € - € 10   0 0,00 10,00 

74 Castenaso 1.650,00 € 1.650,00 € - € 0 10 0 0,00 10,00 

75 Forli 2.755,00 € 1.653,00 € 1.102,00 € 0   0 10,00 10,00 

76 Fidenza 749,04 € 749,04 € - € 0   0 0,00 0,00 

  totali 577.229,77 € 529.587,14 € 47.642,43 €           

 

Tabella 2: Elenco delle domande ritenute ammissibili per Comuni e Unioni dei Comuni. 
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Allegato 3 

Elenco delle domande ammesse a contributo e finanziate 

G
ra

d
u

at
o

ri
a 

ENTE 
Totale 

punteggio 
Totale 

intervento 
Contributo 

richiesto 
Cofinanziamento 

Ente 
Contributo 
ammesso 

1 Pievepelago 71,49 8.394,00 € 7.894,00 € 500,00 € 7.894,00 € 

2 Calestano 53,54 8.470,00 € 7.270,00 €  1.200,00 €   7.270,00 €  

3 
UNIONE COMUNI 

VALLE SAVIO - 
Verghereto 

53,42 7.339,20 € 6.336,32 € 1.002,68 € 6.336,32 € 

4 Riolunato 52,20 10.965,00 € 10.000,00 € 965,00 € 10.000,00 € 

5 Casina 50,79 12.910,00 € 9.920,00 € 2.990,00 € 9.920,00 € 

6 Lizzano In Belvedere 50,25 10.100,00 € 10.000,00 € 100,00 € 10.000,00 € 

7 Cerignale 50,00 4.212,00 € 4.212,00 € - € 4.212,00 € 

8 Tornolo 50,00 9.998,62 € 9.998,62 € - € 9.998,62 € 

9 Berceto 50,00 9.999,08 € 9.999,08 € - € 9.999,08 € 

10 Monghidoro 50,00 8.166,00 € 6.532,80 € 1.633,20 € 6.532,80 € 

11 
UNIONE ROMAGNA 

FAENTINA - 
Brisighella 

50,00 5.655,00 € 5.655,00 € - € 5.655,00 € 

12 
Montescudo-

Montecolombo 
48,60 5.231,00 € 3.431,00 € 1.800,00 € 3.431,00 € 

13 Morfasso 48,17 14.857,00 € 10.000,00 € 4.857,00 € 10.000,00 € 

14 Lama Mocogno 47,16 5.800,00 € 5.300,00 € 500,00 € 5.300,00 € 

15 Villa Minozzo 47,06 9.725,00 € 8.925,00 € 800,00 € 8.925,00 € 

16 Toano 46,04 4.800,00 € 4.600,00 € 200,00 € 4.600,00 € 

17 
UNIONE COMUNI 

VALLE SAVIO - 
Bagno di Romagna 

45,13 9.046,65 € 7.188,58 € 1.858,07 € 7.188,58 € 

18 Canossa 45,00 7.000,00 € 7.000,00 € - € 7.000,00 € 

19 Ventasso 45,00 10.000,00 € 10.000,00 € - € 10.000,00 € 

20 Carpineti 45,00 9.394,00 € 9.394,00 € - € 9.394,00 € 

21 Grizzana Morandi 45,00 5.950,00 € 5.950,00 € - € 5.950,00 € 

22 Sestola 44,11 11.965,45 € 10.000,00 € 1.965,45 € 10.000,00 € 

23 Quattro Castella 42,58 5.275,00 € 3.675,00 € 1.600,00 € 3.675,00 € 

24 
Castelnovo Ne' 

Monti 
40,17 4.833,00 € 3.833,00 € 1.000,00 € 3.833,00 € 

25 Rottofreno 40,04 2.478,31 € 1.978,31 € 500,00 € 1.978,31 € 

Allegato parte integrante - 3
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26 

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA 
EST - Monchio delle 

Corti 

40,00 9.054,03 € 9.054,03 € - € 9.054,03 € 

27 
UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA 

EST - Palanzano 
40,00 9.879,51 € 9.879,51 € - € 9.879,51 € 

28 

UNIONE COMUNI 
DISTRETTO 

CERAMICO - 
Frassinoro 

40,00 10.001,69 € 10.000,00 € 1,69 € 10.000,00 € 

29 Vetto 40,00 9.818,80 € 9.818,80 € - € 9.818,80 € 

30 Palagano 40,00 10.000,00 € 10.000,00 € - € 10.000,00 € 

31 

UNIONE COMUNI 
DISTRETTO 

CERAMICO - 
Montefiorino 

40,00 10.000,59 € 10.000,00 € 0,59 € 10.000,00 € 

32 

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA 

EST - Tizzano Val 
Parma 

40,00 9.680,79 € 9.680,79 € - € 9.680,79 € 

33 
Castiglione dei 

Pepoli 
40,00 9.429,25 € 9.429,25 € - € 9.429,25 € 

34 Felino 40,00 2.997,00 € 2.997,00 € - € 2.997,00 € 

35 Montese 35,06 10.024,00 € 10.000,00 € 24,00 € 10.000,00 € 

36 Fanano 35,00 9.999,62 € 9.999,62 € - € 9.999,62 € 

37 Polesine Zibello 35,00 8.619,50 € 8.619,50 € - € 8.619,50 € 

38 Sasso Marconi 35,00 840,00 € 840,00 € - € 840,00 € 

39 
San Lazzaro di 

Savena 
34,63 5.395,00 € 4.395,00 € 1.000,00 € 4.395,00 € 

40 
UNIONE COMUNI 

VALLE SAVIO - 
Montiano 

33,42 3.007,55 € 2.596,65 € 410,90 € 2.596,65 € 

41 Casalecchio di Reno 33,37 1.040,00 € 900,00 € 140,00 € 900,00 € 

42 Bardi 31,19 10.500,00 € 10.000,00 € 500,00 € 10.000,00 € 

43 Serramazzoni 31,19 10.499,70 € 10.000,00 € 499,70 € 10.000,00 € 

44 Corte Brugnatella 30,00 5.983,00 € 5.983,00 € - € 5.983,00 € 

45 Premilcuore 30,00 2.025,00 € 2.025,00 € - € 2.025,00 € 

46 Ferriere 30,00 9.984,05 € 9.984,05 € - € 9.984,05 € 

47 Castel d'Aiano 30,00 8.561,50 € 8.561,50 € - € 8.561,50 € 

48 Travo 30,00 3.754,20 € 3.754,20 € - € 3.754,20 € 

49 Galeata 30,00 5.996,00 € 5.996,00 € - € 5.996,00 € 
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50 

UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA 
EST - Lesignano De 

Bagni 

30,00 9.115,18 € 9.115,18 € - € 9.115,18 € 

51 Bentivoglio 30,00 8.963,66 € 8.963,66 € - € 8.963,66 € 

52 

UNIONE COMUNI 
ROMAGNA 

FAENTINA -Riolo 
Terme 

30,00 4.290,00 € 4.290,00 € - € 4.290,00 € 

53 Gualtieri 30,00 9.969,05 € 9.969,05 € - € 9.969,05 € 

54 Predappio 30,00 1.597,00 € 958,20 € 638,80 € 958,20 € 

55 Albinea 30,00 9.990,71 € 9.990,71 € - € 9.990,71 € 

56 Bedonia 29,11 11.970,02 € 10.000,00 € 1.970,02 € 10.000,00 € 

57 
UNIONE COMUNI 

VALLE SAVIO - 
Sarsina 

28,42 5.331,00 € 4.602,67 € 728,33 € 4.602,67 € 

58 Civitella di Romagna 25,00 3.699,00 € 3.699,00 € - € 3.699,00 € 

59 Santa Sofia 25,00 2.023,00 € 2.023,00 € - € 2.023,00 € 

60 
UNIONE MONTANA 
APPENNINO PARMA 

EST - Langhirano 
25,00 8.999,44 € 8.999,44 € - € 8.999,44 € 

61 
UNIONE COMUNI 

SAVENA IDICE - 
Ozzano dell'Emilia 

25,00 6.786,56 € 6.786,56 € - € 6.786,56 € 

62 Alta Val Tidone 23,33 15.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 10.000,00 € 

63 Zola Predosa 20,11 5.068,00 € 3.018,00 € 2.050,00 € 3.018,00 € 

64 Bagno di Romagna 20,00 2.808,50 € 2.808,50 € - € 2.808,50 € 

65 Monzuno 20,00 9.650,00 € 9.650,00 € - € 1.169,42 € 

Totale 450.000,00 € 
 

Tabella 3: Elenco delle domande ritenute ammissibili a contributo e finanziabili a contributo e finanziabili sulla base delle 
disponibilità di bilancio 2024-2026 - anno 2024 per Comuni e Unioni dei Comuni. 
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Allegato 4 

Elenco domande ammissibili ma non finanziate per esaurimento 

dei fondi  

G
ra

d
u

at
o

ri
a 

ENTE 
Totale 

punteggio 
Totale 

intervento 
Contributo 

richiesto 

Cofinanziamen
to 

Ente 

Contributo 
escluso dal 

finanziamento 

65 Monzuno 20,00 9.650,00 € 9.650,00 € - € 8.480,58 € 

66 Borgo Val di Taro 20,00 9.997,08 € 9.997,08 € - € 9.997,08 € 

67 
Borgonovo Val 

Tidone 
20,00 6.908,41 € 6.908,41 € - € 6.908,41 € 

68 Coriano 16,70 18.795,00 € 10.000,00 € 8.795,00 € 10.000,00 € 

69 

UNIONE 
ROMAGNA 

FAENTINA - Casola 
Valsenio 

15,00 9.900,00 € 9.900,00 € - € 9.900,00 € 

70 Gaggio Montano 15,00 10.000,00 € 10.000,00 € - € 10.000,00 € 

71 Monte San Pietro 15,00 2.600,00 € 2.600,00 € - € 2.600,00 € 

72 Valsamoggia 13,52 9.310,00 € 8.000,00 € 1.310,00 € 8.000,00 € 

73 Longiano 10,00 9.649,03 € 9.649,03 € - € 9.649,03 € 

74 Castenaso 10,00 1.650,00 € 1.650,00 € - € 1.650,00 € 

75 Forli 10,00 2.755,00 € 1.653,00 € 1.102,00 € 1.653,00 € 

76 Fidenza 0,00 749,04 € 749,04 € - € 749,04 € 

 Totale     79.587,14 €  

 

 

Tabella 4: Elenco domande ammissibili ma non finanziate per esaurimento dei fondi 

 

 

 

 

 

Allegato parte integrante - 4
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Allegato A
Elenco delle domande ammesse a contributo e finanziate -

AGGIORNAMENTO codici fiscali beneficiari ed impegni di spesa

Determina n. 16432/2024 AGGIORNAMENTO 

BENEFICIARIO COMUNI e
UNIONI DEI COMUNI

C.F.
BENEFICIARIO

Contributo
concesso

Numero di
impegno

Contributo
concesso

Numero di
impegno

Comune di Pievepelago 00632850368 7.894,00 € 3024008223 -- --

Comune di Calestano 00424320349 -- --
7.270,00 € 3024009311

UNIONE DEI COMUNI VALLE
DEL SAVIO (programma di

Verghereto)
90070700407

6.336,32 €
3024008224

-- --

Comune di Riolunato 00661380360 10.000,00 € 3024008225 -- --

Comune di Casina 00447820358 9.920,00 € 3024008226 -- --

Comune di Lizzano In
Belvedere

01025300375
10.000,00 €

3024008227
-- --

Comune di Cerignale 80002590331 4.212,00 € 3024008228 -- --

Comune di Tornolo 00440470342 9.998,62 € 3024008229 -- --

Comune di Berceto 00202280343 9.999,08 € 3024008230 -- --

Comune di Monghidoro 00562720375 6.532,80 € 3024008231 -- --

UNIONE DELLA ROMAGNA
FAENTINA (programma di

Brisighella)
90028320399

5.655,00 €
3024008232

-- --

Comune di Montescudo-
Montecolombo

 91158830405
3.431,00 €

3024008233
-- --

Comune di Morfasso 81000110338 10.000,00 € 3024008234 -- --

Comune di Lama Mocogno 00460930365
5.300,00 €

3024008235
-- --

Comune di Villa Minozzo 00431620350 8.925,00 € 3024008236 -- --

Comune di Toano 00444850358 4.600,00 € 3024008237 -- --

UNIONE DEI COMUNI VALLE
DEL SAVIO (programma di

Bagno di Romagna)
90070700407

7.188,58 €
3024008238

-- --

Comune di Canossa 00447040353 7.000,00 € 3024008239 -- --

Comune di Ventasso 91173360354 10.000,00 € 3024008240 -- --

Comune di Carpinet 00445630353 9.394,00 € 3024008241 -- --

Comune di Grizzana Morandi 01043110376
5.950,00 €

3024008242
-- --

Comune di Sestola 00511340366 10.000,00 € 3024008243 -- --

Comune di Quattro Castella 00439250358
3.675,00 €

3024008244
-- --
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Comune di Castelnovo Ne'
Mont

00442010351
3.833,00 €

3024008245
-- --

Comune di Rottofreno 00228700332 1.978,31 € 3024008246 -- --

UNIONE MONTANA
APPENNINO PARMA EST

(programma di Monchio delle
Cort)

02706560345

9.054,03 €

3024008247

-- --

UNIONE MONTANA
APPENNINO PARMA EST

(programma di Palanzano)
02706560345

9.879,51 €

3024008248

-- --

UNIONE DEI COMUNI DEL
DISTRETTO CERAMICO

(programma di Frassinoro)
93034060363

10.000,00 €

3024008249

-- --

Comune di Vetto 00428680359 9.818,80 € 3024008250 -- --

Comune di Palagano 00415030360 10.000,00 € 3024008251 -- --

UNIONE DEI COMUNI DEL
DISTRETTO CERAMICO

(programma di Montefiorino)
93034060363

10.000,00 €

3024008252

-- --

UNIONE MONTANA
APPENNINO PARMA EST

(programma di Tizzano Val
Parma)

02706560345

9.680,79 €

3024008253

-- --

Comune di Castglione de
Pepoli

80014510376
9.429,25 €

3024008254
-- --

Comune di Felino 83000910360 2.997,00 € 3024008255 -- --

Comune di Montese 00273460360 10.000,00 € 3024008256 -- --

Comune di Fanano 00562780361 9.999,62 € 3024008257 -- --

Comune di Polesine Zibello 02781180340
8.619,50 €

3024008258
-- --

Comune di Sasso Marconi 01041300375
840,00 €

3024008259
-- --

Comune di San Lazzaro di
Savena

00754860377
4.395,00 €

3024008260
-- --

UNIONE DEI COMUNI VALLE
DEL SAVIO (programma di

Montano)
90070700407

2.596,65 €

3024008261

-- --

Comune di Casalecchio di
Reno

01135570370
900,00 €

3024008262
-- --

Comune di Bardi 00486500341 10.000,00 € 3024008263 -- --

Comune di Serramazzoni 00224320366 10.000,00 € 3024008264 -- --

Comune di Corte Brugnatella 80004220333
5.983,00 €

3024008265
-- --

Comune di Premilcuore 80002530402 2.025,00 € 3024008266 -- --
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Comune di Ferriere 80011530336 9.984,05 € 3024008267 -- --

Comune di Castel d'Aiano 01041620376
8.561,50 €

3024008268
-- --

Comune di Travo 00230140337 3.754,20 € 3024008269 -- --

Comune di Galeata 80003190404 5.996,00 € 3024008270 -- --

UNIONE MONTANA
APPENNINO PARMA EST

(programma di Lesignano De
Bagni)

02706560345

9.115,18 €

3024008271

-- --

Comune di Bentvoglio 80008130371 8.963,66 € 3024008272 -- --

UNIONE DELLA ROMAGNA
FAENTINA (programma di

Riolo Terme)
90028320399

4.290,00 €

3024008273

-- --

Comune di Gualteri 00440630358 9.969,05 € 3024008274 -- --

Comune di Predappio 80008750400 958,20 € 3024008275 -- --

Comune di Albinea 00441130358 9.990,71 € 3024008276 -- --

Comune di Bedonia 00442130340 10.000,00 € 3024008277 -- --

UNIONE DEI COMUNI VALLE
DEL SAVIO (programma di

Sarsina)
90070700407

4.602,67 €

3024008278

-- --

Comune di Civitella di
Romagna

80002330407
3.699,00 €

3024008279
-- --

Comune di Santa Sofia 80008900401 2.023,00 € 3024008280 -- --

UNIONE MONTANA
APPENNINO PARMA EST

(programma di Langhirano)
02706560345

8.999,44 €

3024008281

-- --

UNIONE DEI COMUNI SAVENA
- IDICE (programma di Ozzano

dell'Emilia)
2961561202

6.786,56 €

3024008282

-- --

Comune di Alta Val Tidone 01749870331
10.000,00 €

3024008283
-- --

Comune di Zola Predosa 01041340371 3.018,00 € 3024008284 -- --

Comune di Bagno di Romagna 81000330407
2.808,50 €

3024008285
-- --

Comune di Monzuno 00956680375 8.439,42 € 3024008286 1.169,42 € 3024008286

TOTALE  450.000,00 €  

DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E 
DELL’ AMBIENTE

SETTORE AREE PROTETTE, FORESTE E 

SVILUPPO ZONE MONTANE

pagina 21 di 22



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2024/21446

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE
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